EDITAL Nº 02/2023 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023

A FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE DE MORRETES, órgão da Administração Pública

Indireta com personalidade jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 48.402.912/0001-

16, com endereço na Praça Rocha Pombo n.º 10, Centro, Morretes, Paraná, CEP 83.370-

000, por meio da Comissão Executiva do Processo Seletivo, nomeada pela Portaria nº 05 de
18 de setembro de 2023, torna pública a homologação e não homologação das inscrições

conforme anexo único, parte integrante e indissociável deste edital.

1. Haverá prazo recursal para os candidatos com inscrições não homologadas no

período de 25 e 26 de outubro de 2023.

2. O candidato poderá apresentar recurso quanto a homologação ou não homologação

e outros erros de identificação do candidato, perante as inscrições e pontuação (notas) obtida

após análise de títulos, a partir da publicação em site oficial www.morretes.pr.gov.br e

publicados em Diário Oficial do Município.

3. Os recursos serão apresentados exclusivamente online, via site

https://forms.gle/UfHuZkc3tRomgrkx5, não sendo aceito recursos enviados por e-mail ou

protocolo físico.

4. Os recursos deverão observar o modelo do formulário constante do Anexo IV, devendo

esclarecer a discordância que ampara seu recurso e conter o nome do candidato, número

de inscrição, emprego a que concorre e e-mail.

5. Não serão conhecidos os recursos interpostos fora do prazo estabelecido, sendo

considerada, para tanto, a data de seu envio online, de acordo com os prazos constantes do

cronograma de execução do PSS do Anexo V deste edital.

6. As respostas aos recursos serão publicadas no dia 27 de outubro, conforme

cronograma constante no Edital de Abertura.

7. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

NATHALIA OZÓRIO BET

PRESIDENTE DA COMISSÃO

     FLÁVIA LAÍS DA ROSA                                               VÂNIA STOPINSKI

    MEMBRO DA COMISSÃO                                          MEMBRO DA COMISSÃO

ANEXO ÚNICO

Inscrição nº Classificação Nome Deficiência Data de

nascimento

Título

1

Título

2

Título

3

Título

4

Pontuação   Resultado preliminar

14

1º

Marcos Ceschin

NÃO

25/07/19

55

Curso

Superior

em

Medicina

Registro
Ativo no

Conselho

Regional

de

Medicina

Experiência
em urgência

e emergência

por período

superior a 2

anos

Pós

Graduação

lato sensu

100

HOMOLOGADA

04

2º

Tomiko Shiokawa

NÃO

19/08/19

59

Curso

Superior

em
Medicina

Registro
Ativo no

Conselho

Regional
de

Medicina

Experiência
em urgência

e emergência

por período
superior a 2

anos

Pós

Graduação

lato sensu

100

HOMOLOGADA

18

3º

Ivo Evaristo

Ribeiro Filho

NÃO

12/1
0/1970

Curso
Superior

em

Medicina

Registro

Ativo no
Conselho

Regional

de
Medicina

Experiência

em urgência
e emergência

por período

superior a 2
anos

Pós
Graduação

lato sensu

100

HOMOLOGADA

23

4º

Marcos Antônio

Cavalcante da

Fontoura

NÃO

12/05/19
71

Curso
Superior

em

Medicina

Registro

Ativo no
Conselho

Regional

de

Medicina

Experiência

em urgência
e emergência

por período

superior a 2

anos

Pós
Graduação

lato sensu

100

HOMOLOGADA

32

5º

Carlos Javier

Rinojo Sanchez

NÃO

10/04/19

75

Curso

Superior
em

Medicina

Registro

Ativo no

Conselho
Regional

de

Medicina

Experiência

em urgência

e emergência
por período

superior a 2

anos

Pós

Graduação

lato sensu

100

HOMOLOGADA

38

6º

Márcio André

Rabello Mendes

NÃO

17/06/19

78

Curso

Superior
em

Medicina

Registro

Ativo no

Conselho
Regional

de

Medicina

Experiência

em urgência

e emergência
por período

superior a 2

anos

Pós

Graduação
lato sensu

100

HOMOLOGADA

47

7º

Rodrigo Vettori

Goulart de

Oliveira

NÃO

27/07/19

78

Curso

Superior
em

Medicina

Registro

Ativo no

Conselho
Regional

de

Medicina

Experiência

em urgência

e emergência
por período

superior a 2

anos

Pós

Graduação
lato sensu

100

HOMOLOGADA

33

8º

Sabrina

Emmanueli de

Oliveira

NÃO

18/08/19

78

Curso

Superior

em
Medicina

Registro
Ativo no

Conselho

Regional
de

Medicina

Experiência
em urgência

e emergência

por período
superior a 2

anos

Pós
Graduação

lato sensu

100

HOMOLOGADA

37

9º

Maria Isabel

Aquino Simon

NÃO

07/03/19

80

Curso

Superior

em
Medicina

Registro
Ativo no

Conselho

Regional
de

Medicina

Experiência
em urgência

e emergência

por período
superior a 2

anos

Pós

Graduação

lato sensu

100

HOMOLOGADA

01

10º

Priscila Maria

Menezes Uchoa

NÃO

16/02/19

82

Curso

Superior

em
Medicina

Registro
Ativo no

Conselho

Regional
de

Medicina

Experiência
em urgência

e emergência

por período
superior a 2

anos

Pós

Graduação

lato sensu

100

HOMOLOGADA

19

11

Claudio Sampaio

Inacio

NÃO

17/04/19

82

Curso

Superior

em
Medicina

Registro
Ativo no

Conselho

Regional
de

Medicina

Experiência
em urgência

e emergência

por período
superior a 2

anos

Pós

Graduação

lato sensu

100

HOMOLOGADA

31

12

Elisa Garbin Bana

NÃO

10/04/19
75

Curso
Superior

em

Medicina

Registro

Ativo no
Conselho

Regional

de
Medicina

Experiência

em urgência
e emergência

por período

superior a 2
anos

Pós
Graduação

lato sensu

100

HOMOLOGADA

35

13

Bruno Brandão

Ferreira

NÃO

28/01/19
86

Curso
Superior

em

Medicina

Registro

Ativo no
Conselho

Regional

de
Medicina

Experiência

em urgência
e emergência

por período

superior a 2
anos

Pós
Graduação

lato sensu

100

HOMOLOGADA

34

14

Guilherme

Henrique Chemin

NÃO

28/08/19
86

Curso
Superior

em

Medicina

Registro

Ativo no
Conselho

Regional

de
Medicina

Experiência

em urgência
e emergência

por período

superior a 2
anos

Pós
Graduação

lato sensu

100

HOMOLOGADA

22

15

Erickson Danilo

Padovani

NÃO

12/04/19

87

Curso

Superior
em

Medicina

Registro

Ativo no

Conselho
Regional

de

Medicina

Experiência

em urgência

e emergência
por período

superior a 2

anos

Pós

Graduação
lato sensu

100

HOMOLOGADA

20

16

Uheyna Gancedo

Ruzon

NÃO

12/01/19

89

Curso

Superior
em

Medicina

Registro

Ativo no

Conselho
Regional

de

Medicina

Experiência

em urgência

e emergência
por período

superior a 2

anos

Pós

Graduação
lato sensu

100

HOMOLOGADA

13

17

Vinnicius Xavier

de Alencastro

NÃO

15/04/19

91

Curso

Superior

em
Medicina

Registro
Ativo no

Conselho

Regional
de

Medicina

Experiência
em urgência

e emergência

por período
superior a 2

anos

Pós

Graduação

lato sensu

100

HOMOLOGADA

25

18

Marcel Danilo

Gonçalves

Cordeiro

NÃO

17/12/19

63

Curso

Superior

em
Medicina

Registro

Ativo no

Conselho
Regional

de

Medicina

Experiência

em urgência

e emergência
por período

superior a 2

anos

80

HOMOLOGADA

49

19

Cynira Onishi

Leamari Castro

NÃO

01/10/19

72

Curso

Superior
em

Medicina

Registro

Ativo no

Conselho
Regional

de

Medicina

Pós

Graduação
lato sensu

80

NÃO

HOMOLOGADA

* por falta de pagamento da

taxa de inscrição.

02

20

NÃO

05/01/19

85

Curso

Superior

Registro
Ativo no

Conselho

Experiência
em urgência

e emergência

80

NÃO
HOMOLOGADA

Gilson Cirino dos

Santos

em
Medicina

Regional
de

Medicina

por período
superior a 2

anos

* por falta de pagamento da
taxa de inscrição.

26

21

Jozias Ferreira de

Araújo Junior

NÃO

22/06/19

78

Curso

Superior

em
Medicina

Registro
Ativo no

Conselho

Regional
de

Medicina

Pós

Graduação

lato sensu

80

HOMOLOGADA

48

22

Daniel Kolczycki

Dall Stella

NÃO

16/06/19
84

Curso
Superior

em

Medicina

Registro

Ativo no
Conselho

Regional

de
Medicina

Pós
Graduação

lato sensu

80

HOMOLOGADA

03

23

Diego Oliveira

Gimenes

NÃO

05/01/19
85

Curso
Superior

em

Medicina

Registro
Ativo no

Conselho

Regional
de

Medicina

Pós
Graduação

lato sensu

80

HOMOLOGADA

44

24

Gabriel Felipe das

Neves

NÃO

08/02/19
85

Curso
Superior

em
Medicina

Registro

Ativo no
Conselho

Regional
de

Medicina

Experiência

em
urgência e

emergência
por período

superior a 2

anos

80

HOMOLOGADA

17

25

Luci Rivka

Ramos Mendes

NÃO

20/08/19

87

Curso

Superior

em
Medicina

Registro

Ativo no

Conselho
Regional

de

Medicina

Experiência

em urgência

e emergência
por período

superior a 2

anos

80

HOMOLOGADA

08

26

Willian Hara

NÃO

20/08/19

87

Curso

Superior
em

Medicina

Registro

Ativo no

Conselho
Regional

de

Medicina

Pós

Graduação
lato sensu

80

HOMOLOGADA

43

27

Danilo da Silva

Kador

NÃO

18/08/19

89

Curso

Superior

em
Medicina

Registro
Ativo no

Conselho

Regional
de

Medicina

Pós

Graduação

lato sensu

80

HOMOLOGADA

40

28

Eduardo

Schenoveber

Hadas

NÃO

01/04/19

90

Curso

Superior

em
Medicina

Registro

Ativo no

Conselho
Regional

de

Medicina

Experiência

em urgência

e emergência
por período

superior a 2

anos

80

HOMOLOGADA

42

29

Gustavo Santos

dos Reis

NÃO

26/12/19

92

Curso

Superior
em

Medicina

Registro

Ativo no

Conselho
Regional

de

Medicina

Experiência

em urgência

e emergência
por período

superior a 2

anos

80

HOMOLOGADA

15

30

Gabriel Fernando

de Araújo Corrêa

NÃO

25/10/19

94

Curso

Superior

em
Medicina

Registro
Ativo no

Conselho

Regional
de

Medicina

Experiência
em urgência

e emergência

por período
superior a 2

anos

80

HOMOLOGADA

11

31

Georgia Mayume

Kitahara

NÃO

09/03/19

98

Curso

Superior

em
Medicina

Registro

Ativo no

Conselho
Regional

de

Medicina

Pós

Graduação

lato sensu

80

HOMOLOGADA

24

32

Anamaria Salles

Andrade

NÃO

04/09/19

91

Curso

Superior

em
Medicina

 Experiência
em urgência

e emergência

por período
superior a 2

anos

Pós

Graduação

lato sensu

70

HOMOLOGADA

10

33

Renata Juliana

souto Viegas

NÃO

29/08/19

82

Curso

Superior

em
Medicina

Registro
Ativo no

Conselho

Regional
de

Medicina

60

HOMOLOGADA

36

34

Paulo de Moraes

Farias

NÃO

27/04/19

85

Curso

Superior

em
Medicina

Registro
Ativo no

Conselho

Regional
de

Medicina

60

HOMOLOGADA

39

35

Priscila de Melo

Coras

NÃO

20/05/19
86

Curso
Superior

em

Medicina

Registro

Ativo no
Conselho

Regional

de
Medicina

60

NÃO

HOMOLOGADA

* por falta de pagamento da

taxa de inscrição.

6

36

Jeferson

Conceição Duarte

NÃO

29/09/19
88

Curso
Superior

em

Medicina

Registro

Ativo no
Conselho

Regional

de
Medicina

60

NÃO

HOMOLOGADA

* por falta de pagamento da

taxa de inscrição.

27

37

Luciana

Ampessan de

Deus

NÃO

16/01/19

93

Curso

Superior
em

Medicina

Registro

Ativo no

Conselho
Regional

de

Medicina

60

NÃO

HOMOLOGADA

* por falta de pagamento da

taxa de inscrição.

46

38

Juliana Celestino

do Nascimento

NÃO

30/12/19

93

Curso

Superior
em

Medicina

Registro

Ativo no

Conselho
Regional

de

Medicina

60

HOMOLOGADA

21

39

Anuar Colombes

Zahoui

NÃO

25/10/19

94

Curso

Superior
em

Medicina

Registro

Ativo no

Conselho
Regional

de

Medicina

60

HOMOLOGADA

12

40

NÃO

13/03/19

97

Curso

Superior

Registro
Ativo no

Conselho

60

HOMOLOGADA

Giovane

Monegate

Moreira

em
Medicina

Regional
de

Medicina

28

41

Eduarda Karine

Monteiro Antunes

NÃO

19/05/19
97

Curso
Superior

em

Medicina

Registro

Ativo no
Conselho

Regional

de
Medicina

60

HOMOLOGADA

45

42

Maria Eduarda

Ferreira de Freitas

NÃO

03/11/19
98

Curso
Superior

em

Medicina

Registro
Ativo no

Conselho

Regional
de

Medicina

60

HOMOLOGADA

41

43

Kamily Sara Turt

NÃO

23/11/19
98

Curso
Superior

em

Medicina

Registro

Ativo no
Conselho

Regional

de
Medicina

60

HOMOLOGADA

30

44

Eristartti Ener

Raian Valerio

NÃO

07/12/19
84

Curso
Superior

em

Medicina

 Experiência

em urgência
e emergência

por período

superior a 2
anos

50

NÃO

HOMOLOGADA

* por falta de pagamento da

taxa de inscrição.

09

45

Alvir Silva de

Gouveia

NÃO

10/07/19

79

Curso

Superior
em

Medicina

30

HOMOLOGADA

05

46

Reinaldo Rezende

Villela

NÃO

16/09/19

92

Curso

Superior

em
Medicina

30

HOMOLOGADA

29

47

Lana Sophia

Sant’Ana Cotrim

NÃO

09/06/19
96

Curso
Superior

em

Medicina

30

HOMOLOGADA

16

48

Diogo França

Souza Camargo

NÃO

29/06/19

96

Curso

Superior

em

Medicina

30

HOMOLOGADA

07

49

Melissa Rocha

Lopes

NÃO

13/09/19
96

Curso
Superior

em

Medicina

30

HOMOLOGADA